
（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　１　受取会費 82,750,000          84,870,000          △2,120,000         

　　　１　受取会費 76,450,000          77,550,000          △1,100,000         

　　　２　受取入会金 6,300,000           7,320,000           △1,020,000         

　　２　事業収益 26,737,700          29,784,000          △3,046,300         

　　　１　学会参加費収益 1,241,000           976,000             265,000             

　　　２　研修会参加費収益 25,428,200          28,708,000          △3,279,800         

　　　３　その他事業収益 68,500              100,000             △31,500            

　　３　訪問看護ステーション事業収益 121,883,781         116,238,446         5,645,335           

　　　１　訪問看護療養費収益 33,081,125          34,799,794          △1,718,669         

　　　２　介護保険報酬訪問看護収益 80,800,962          72,819,570          7,981,392           

　　　３　その他訪問看護事業収益 8,001,694           8,619,082           △617,388           

　　４　指定居宅介護支援事業収益 10,867,277          12,715,014          △1,847,737         

　　　１　居宅介護支援給付費収益 10,836,770          12,715,014          △1,878,244         

　　　２　介護認定調査委託料収益 30,507              -                   30,507              

　　５　受取受託費 57,240,723          51,844,235          5,396,488           

　　　１　受取岩手県委託研修等受託費 31,095,179          22,153,905          8,941,274           

　　　２　受取岩手県ナースセンター受託費 22,528,000          22,528,000          -                   

　　　３　その他受取受託費収益 3,617,544           3,662,330           △44,786            

　　　４　受取補助金振替額 -                   3,500,000           △3,500,000         

　　６　受取助成金 8,897,920           8,574,200           323,720             

　　　１　受取日本看護協会助成金 8,443,920           8,143,200           300,720             

　　　２　その他受取助成金収益 454,000             431,000             23,000              

　　７　受取寄付金 669,049             865,437             △196,388           

　　　１　受取寄付金 400,000             865,437             △465,437           

　　　２　受取寄付金振替額 269,049             -                   269,049             

　　８　雑収益 2,130,603           1,132,693           997,910             

　　　１　受取利息 94,521              7,844               86,677              

　　　２　その他雑収益 2,036,082           1,124,849           911,233             

　経常収益計 311,177,053         306,024,025         5,153,028           

　２　経常費用

　　１　事業費 275,568,019         274,344,165         1,223,854           

　　　１　役員報酬 3,747,864           3,723,864           24,000              

　　　２　給料手当 81,244,925          89,806,306          △8,561,381         

　　　３　臨時雇賃金 55,744,649          46,019,080          9,725,569           

　　　４　退職給付費用 5,708,741           7,408,670           △1,699,929         

　　　５　法定福利費 22,240,229          23,147,083          △906,854           

　　　６　福利厚生費 605,286             929,473             △324,187           

　　　７　賞与引当金繰入額 4,883,271           4,700,052           183,219             

　　　８　研修費 -                   -                   -                   

　　　９　会議費 578,631             588,263             △9,632             

　　　10　旅費交通費 7,267,754           6,055,575           1,212,179           

　　　11　通信運搬費 7,672,771           7,597,596           75,175              

　　　12　減価償却費 4,310,927           3,590,300           720,627             

　　　13　消耗品費 14,512,837          9,524,758           4,988,079           

　　　14　図書費 919,248             924,338             △5,090             

　　　15　修繕費 2,779,500           -                   2,779,500           

　　　16　印刷製本費 5,000,250           5,762,990           △762,740           

　　　17　燃料費 1,643,430           1,703,183           △59,753            

　　　18　光熱水料費 3,787,287           4,268,756           △481,469           

　　　19　賃借料 18,694,507          26,134,978          △7,440,471         

　　　20　保険料 1,257,994           1,274,769           △16,775            

　　　21　諸謝金 17,509,088          20,139,136          △2,630,048         

　　　22　宣伝広告費 880,000             1,248,500           △368,500           

　　　23　租税公課 4,606,640           5,927,920           △1,321,280         

　　　24　支払負担金 268,000             251,650             16,350              

　　　25　支払助成金 -                   -                   -                   

　　　26　支払寄付金 269,049             10,000              259,049             

　　　27　委託費 9,435,141           3,594,925           5,840,216           

　　　28　雑費 -                   12,000              △12,000            

令和６年度 正味財産増減計算書
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

大・中・小科目 当年度 前年度決算額 増　減



大・中・小科目 当年度 前年度決算額 増　減

　　２　管理費 27,381,078          25,955,879          1,425,199           

　　　１　役員報酬 936,966             930,966             6,000               

　　　２　給料手当 5,557,824           5,993,787           △435,963           

　　　３　臨時雇賃金 -                   -                   -                   

　　　４　退職給付費用 459,963             536,804             △76,841            

　　　５　法定福利費 1,049,619           1,224,351           △174,732           

　　　６　福利厚生費 12,213              11,059              1,154               

　　　７　賞与引当金繰入額 457,264             418,787             38,477              

　　　８　研修費 -                   -                   -                   

　　　９　会議費 266,185             265,603             582                 

　　　10　旅費交通費 4,595,417           4,811,030           △215,613           

　　　11　通信運搬費 1,019,855           829,561             190,294             

　　　12　減価償却費 641,596             635,095             6,501               

　　　13　消耗品費 701,089             484,323             216,766             

　　　14　図書費 51,480              82,280              △30,800            

　　　15　修繕費 812,020             132,000             680,020             

　　　16　印刷製本費 1,990,395           1,747,361           243,034             

　　　17　燃料費 -                   -                   -                   

　　　18　光熱水料費 806,156             884,964             △78,808            

　　　19　賃借料 1,327,539           1,364,454           △36,915            

　　　20　保険料 131,938             129,150             2,788               

　　　21　諸謝金 1,804,214           1,780,522           23,692              

　　　22　宣伝広告費 132,000             71,500              60,500              

　　　23　租税公課 1,081,410           1,362,480           △281,070           

　　　24　支払負担金 408,952             407,120             1,832               

　　　25　支払助成金 -                   -                   -                   

　　　26　支払寄付金 1,010,000           1,000,000           10,000              

　　　27　委託費 2,027,383           728,838             1,298,545           

　　　28　雑費 99,600              123,844             △24,244            

　経常費用計 302,949,097         300,300,044         2,649,053           

　当期経常増減額 8,227,956           5,723,981           2,503,975           

　２　経常外増減の部

　　１　経常外収益 -                   -                   -                   

　　　１　経常外収益 -                   -                   -                   

　　経常外収益計 -                   -                   -                   

　　２　経常外費用

　　　１　過年度費用 -                   -                   -                   

　　　　１　過年度減価償却費 -                   -                   -                   

　　　　２　過年度退職給付費用 -                   -                   -                   

　　　　３　賞与引当金の増減額 -                   -                   -                   

　　　２　除却損失 1,167,846           -                   1,167,846           

　　　　１　建物除却損 -                   -                   -                   

　　　　２　附属設備除却損 1,167,840           -                   1,167,840           

　　　　３　什器備品除却損 6                   17,499              △17,493            

　　経常外費用計 1,167,846           17,499              1,167,846           

　当期経常外増減額 △1,167,846         △17,499            △1,150,347         

　他会計振替額 -                   

　　当期一般正味財産増減額 7,060,110           5,706,482           1,353,628           

　　一般正味財産期首残高 541,515,060         535,808,578         5,706,482           

　　一般正味財産期末残高 548,575,170         541,515,060         7,060,110           

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金 -                   3,500,000           △3,500,000         

　　受取寄付金 -                   -                   -                   

　　一般正味財産への振替額 △269,049           △3,500,000         3,230,951           

　　当期指定正味財産増減額 △269,049           -                   △269,049           

　　指定正味財産期首残高 398,489             398,489             -                   

　　指定正味財産期末残高 129,440             398,489             △269,049           

Ⅲ　正味財産期末残高 548,704,610         541,913,549         6,791,061           



（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　１　受取会費 33,100,000    100,000       49,550,000    -        82,750,000   

　　　１　受取会費 30,580,000    100,000       45,770,000    -        76,450,000   

　　　２　受取入会金 2,520,000     -             3,780,000     -        6,300,000    

　　２　事業収益 26,737,700    -             -             -        26,737,700   

　　　１　学会参加費収益 1,241,000     -             -             -        1,241,000    

　　　２　研修会参加費収益 25,428,200    -             -             -        25,428,200   

　　　３　その他事業収益 68,500        -             -             -        68,500       

　　３　訪問看護ステーション事業収益 121,883,781   -             -             -        121,883,781  

　　　１　訪問看護療養費収益 33,081,125    -             -             -        33,081,125   

　　　２　介護保険報酬訪問看護収益 80,800,962    -             -             -        80,800,962   

　　　３　その他訪問看護事業収益 8,001,694     -             -             -        8,001,694    

　　４　指定居宅介護支援事業収益 10,867,277    -             -             -        10,867,277   

　　　１　居宅介護支援給付費収益 10,836,770    -             -             -        10,836,770   

　　　２　介護認定調査委託料収益 30,507        -             -             -        30,507       

　　５　受取受託費 55,332,443    -             1,908,280     -        57,240,723   

　　　１　受取岩手県委託研修等受託費 31,095,179    -             -             -        31,095,179   

　　　２　受取岩手県ナースセンター受託費 22,528,000    -             -             -        22,528,000   

　　　３　その他受取受託費収益 1,709,264     -             1,908,280     -        3,617,544    

　　　４　受取補助金振替額 -             -             -             -        -            

　　６　受取助成金 8,897,920     -             -             -        8,897,920    

　　　１　受取日本看護協会助成金 8,443,920     -             -             -        8,443,920    

　　　２　その他受取助成金収益 454,000       -             -             -        454,000      

　　７　受取寄付金 669,049       -             -             -        669,049      

　　　１　受取寄付金 400,000       -             -             -        400,000      

　　　２　受取寄付金振替額 269,049       -             -             -        269,049      

　　８　雑収益 2,048,794     -             81,809        -        2,130,603    

　　　１　受取利息 87,118        -             7,403         -        94,521       

　　　２　その他雑収益 1,961,676     -             74,406        -        2,036,082    

　経常収益計 259,536,964   100,000       51,540,089    -        311,177,053  

　２　経常費用

　　１　事業費 275,447,276   120,743       -             -        275,568,019  

　　　１　役員報酬 3,747,864     -             -             -        3,747,864    

　　　２　給料手当 81,244,925    -             -             -        81,244,925   

　　　３　臨時雇賃金 55,744,649    -             -             -        55,744,649   

　　　４　退職給付費用 5,708,741     -             -             -        5,708,741    

　　　５　法定福利費 22,240,229    -             -             -        22,240,229   

　　　６　福利厚生費 555,286       50,000        -             -        605,286      

　　　７　賞与引当金繰入額 4,883,271     -             -             -        4,883,271    

　　　８　研修費 -             -             -             -        -            

　　　９　会議費 578,631       -             -             -        578,631      

　　　10　旅費交通費 7,258,694     9,060         -             -        7,267,754    

　　　11　通信運搬費 7,643,088     29,683        -             -        7,672,771    

　　　12　減価償却費 4,310,927     -             -             -        4,310,927    

　　　13　消耗品費 14,512,837    -             -             -        14,512,837   

　　　14　図書費 919,248       -             -             -        919,248      

　　　15　修繕費 2,779,500     -             -             -        2,779,500    

　　　16　印刷製本費 5,000,250     -             -             -        5,000,250    

　　　17　燃料費 1,643,430     -             -             -        1,643,430    

　　　18　光熱水料費 3,787,287     -             -             -        3,787,287    

　　　19　賃借料 18,694,507    -             -             -        18,694,507   

　　　20　保険料 1,257,994     -             -             -        1,257,994    

　　　21　諸謝金 17,477,088    32,000        -             -        17,509,088   

　　　22　宣伝広告費 880,000       -             -             -        880,000      

　　　23　租税公課 4,606,640     -             -             -        4,606,640    

　　　24　支払負担金 268,000       -             -             -        268,000      

　　　25　支払助成金 -             -             -             -        -            

　　　26　支払寄付金 269,049       -             -             -        269,049      

　　　27　委託費 9,435,141     -             -             -        9,435,141    

　　　28　雑費 -             -             -             -        -            

令和６年度 正味財産増減計算書内訳表
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

大・中・小科目
公益目的
事業会計

収益事業等
会　　計

法人会計 内部取引 合　計



大・中・小科目
公益目的
事業会計

収益事業等
会　　計

法人会計 内部取引 合　計

　　２　管理費 27,381,078    -        27,381,078   

　　　１　役員報酬 936,966       -        936,966      

　　　２　給料手当 5,557,824     -        5,557,824    

　　　３　臨時雇賃金 -             -        -            

　　　４　退職給付費用 459,963       -        459,963      

　　　５　法定福利費 1,049,619     -        1,049,619    

　　　６　福利厚生費 12,213        -        12,213       

　　　７　賞与引当金繰入額 457,264       -        457,264      

　　　８　研修費 -             -        -            

　　　９　会議費 266,185       -        266,185      

　　　10　旅費交通費 4,595,417     -        4,595,417    

　　　11　通信運搬費 1,019,855     -        1,019,855    

　　　12　減価償却費 641,596       -        641,596      

　　　13　消耗品費 701,089       -        701,089      

　　　14　図書費 51,480        -        51,480       

　　　15　修繕費 812,020       -        812,020      

　　　16　印刷製本費 1,990,395     -        1,990,395    

　　　17　燃料費 -             -        -            

　　　18　光熱水料費 806,156       -        806,156      

　　　19　賃借料 1,327,539     -        1,327,539    

　　　20　保険料 131,938       -        131,938      

　　　21　諸謝金 1,804,214     -        1,804,214    

　　　22　宣伝広告費 132,000       -        132,000      

　　　23　租税公課 1,081,410     -        1,081,410    

　　　24　支払負担金 408,952       -        408,952      

　　　25　支払助成金 -             -        -            

　　　26　支払寄付金 1,010,000     -        1,010,000    

　　　27　委託費 2,027,383     -        2,027,383    

　　　28　雑費 99,600        -        99,600       

　経常費用計 275,447,276   120,743       27,381,078    -        302,949,097  

　当期経常増減額 △15,910,312    △20,743      24,159,011    -        8,227,956    

　２　経常外増減の部

　　１　経常外収益 -             -             -             -        -            

　　　１　経常外収益 -             -             -             -        -            

　　経常外収益計 -             -             -             -        -            

　　２　経常外費用

　　　１　過年度費用 -             -             -             -        -            

　　　　１　過年度減価償却費 -             -             -             -        -            

　　　　２　過年度退職給付費用 -             -             -             -        -            

　　　　３　賞与引当金の増減額 -             -             -             -        -            

　　　２　除却損失 934,278       -             233,568       -        1,167,846    

　　　　１　建物除却損 -             -             -             -        -            

　　　　２　附属設備除却損 934,272       -             233,568       -        1,167,840    

　　　　３　什器備品除却損 6             -             -             -        6            

　　経常外費用計 934,278       -             233,568       -        1,167,846    

　当期経常外増減額 △934,278     -             △233,568     -        △1,167,846  

　他会計振替前当期一般正味財産増減額 △16,844,590    △20,743      23,925,443    -        7,060,110    

　他会計振替額 20,000,000    -             △20,000,000    -        -            

　　当期一般正味財産増減額 3,155,410       △20,743      3,925,443     -        7,060,110    

　　一般正味財産期首残高 342,604,393   177,756       198,732,911   -        541,515,060  

　　一般正味財産期末残高 345,759,803   157,013       202,658,354   -        548,575,170  

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金 -             -             -             -        -            

　　受取寄付金 -             -             -             -        -            

　　一般正味財産への振替額 △269,049     -             -             -        △269,049    

　　当期指定正味財産増減額 △269,049     -             -             -        △269,049    

　　指定正味財産期首残高 398,489       -             -             -        398,489      

　　指定正味財産期末残高 129,440       -             -             -        129,440      

Ⅲ　正味財産期末残高 345,889,243   157,013       202,658,354   -        548,704,610  



（単位：円）

1、教育等看護の
質の向上に関する
事業及び学会の実
施に関する事業

2、看護職の労働環
境等の改善による働
き続けられる環境づ
くりの推進に関する
事業

3、看護に関する
知識の普及啓発及
び相談に関する事
業

4、看護職の就業
の促進及び看護職
の確保に関する事
業

5、地域ケアサービ
スの実施及び促進等
による県民の健康と
福祉の増進に関する
事業

6、日本看護協会
との相互協力及び
連携に関する事業

7、その他本会の
目的を達成するた
めに必要な事業 公益共通

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　１　受取会費 -            -            -            -            -            -            -            33,100,000     33,100,000     

　　　１　受取会費 -            -            -            -            -            -            -            30,580,000     30,580,000     

　　　２　受取入会金 -            -            -            -            -            -            -            2,520,000      2,520,000      

　　２　事業収益 26,669,200   -            -            -            4,500        -            64,000       -              26,737,700     

　　　１　学会参加費収益 1,241,000    -            -            -            -            -            -            -              1,241,000      

　　　２　研修会参加費収益 25,428,200   -            -            -            -            -            -            -              25,428,200     

　　　３　その他事業収益 -            -            -            -            4,500        -            64,000       -              68,500         

　　３　訪問看護ｽﾃｰｼｮﾝ事業収益 -            -            -            -            121,883,781  -            -            -              121,883,781    

　　　１　訪問看護療養費収益 -            -            -            -            33,081,125   -            -            -              33,081,125     

　　　２　介護保険報酬訪問看護収益 -            -            -            -            80,800,962   -            -            -              80,800,962     

　　　３　その他訪問看護事業収益 -            -            -            -            8,001,694    -            -            -              8,001,694      

　　４　指定居宅介護支援事業収益 -            -            -            -            10,867,277   -            -            -              10,867,277     

　　　１　居宅介護支援給付費収益 -            -            -            -            10,836,770   -            -            -              10,836,770     

　　　２　介護認定調査委託料収益 -            -            -            -            30,507       -            -            -              30,507         

　　５　受取受託費 13,744,516   957,000      2,093,838    26,497,400   12,039,689   -            -            -              55,332,443     

　　　１　受取岩手県委託研修等受託費 12,935,252   957,000      868,838      4,294,400    12,039,689   -            -            -              31,095,179     

　　　２　受取岩手県ﾅｰｽｾﾝﾀｰ受託費 -            -            1,225,000    21,303,000   -            -            -            -              22,528,000     

　　　３　その他受取受託費収益 809,264      -            -            900,000      -            -            -            -              1,709,264      

　　　４　受取補助金振替額 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　６　受取助成金 8,042,920    -            100,000      301,000      -            -            454,000      -              8,897,920      

　　　１　受取日本看護協会助成金 8,042,920    -            100,000      301,000      -            -            -            -              8,443,920      

　　　２　その他受取助成金収益 -            -            -            -            -            -            454,000      -              454,000        

　　７　受取寄付金 -            -            -            -            -            -            -            669,049        669,049        

　　　１　受取寄付金 -            -            -            -            -            -            -            400,000        400,000        

　　　２　受取寄付金振替額 -            -            -            -            -            -            -            269,049        269,049        

　　８　雑収益 150,500      -            -            -            1,894,118    -            -            4,176          2,048,794      

　　　１　受取利息 -            -            -            -            87,118       -            -            -              87,118         

　　　２　その他雑収益 150,500      -            -            -            1,807,000    -            -            4,176          1,961,676      

　経常収益計 48,607,136   957,000      2,193,838    26,798,400   146,689,365  -            518,000      33,773,225     259,536,964    

令和６年度正味財産増減計算書内訳表明細表（公益目的事業会計）
（令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで）

公益目的事業会計

合計大・中・小科目



1、教育等看護の
質の向上に関する
事業及び学会の実
施に関する事業

2、看護職の労働環
境等の改善による働
き続けられる環境づ
くりの推進に関する
事業

3、看護に関する
知識の普及啓発及
び相談に関する事
業

4、看護職の就業
の促進及び看護職
の確保に関する事
業

5、地域ケアサービ
スの実施及び促進等
による県民の健康と
福祉の増進に関する
事業

6、日本看護協会
との相互協力及び
連携に関する事業

7、その他本会の
目的を達成するた
めに必要な事業 公益共通

公益目的事業会計

合計大・中・小科目

　２　経常費用

　　１　事業費 43,843,552   1,104,782    1,842,741    27,125,380   134,127,067  -            7,728,188    59,675,566     275,447,276    

　　　１　役員報酬 -            -            -            -            -            -            -            3,747,864      3,747,864      

　　　２　給料手当 13,491,755   -            -            6,600,995    41,024,082   -            -            20,128,093     81,244,925     

　　　３　臨時雇賃金 3,234,690    395,740      401,406      5,815,520    45,708,013   -            -            189,280        55,744,649     

　　　４　退職給付費用 -            -            -            -            2,341,764    -            -            3,366,977      5,708,741      

　　　５　法定福利費 2,378,174    44,164       -            1,665,452    13,267,112   -            -            4,885,327      22,240,229     

　　　６　福利厚生費 18,454       -            -            -            458,190      -            -            78,642         555,286        

　　　７　賞与引当金繰入額 532,116      -            -            231,000      2,291,101    -            -            1,829,054      4,883,271      

　　　８　研修費 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　　９　会議費 340,888      36,291       39,441       89,198       45,798       -            27,015       -              578,631        

　　　10　旅費交通費 2,845,740    207,440      165,240      1,165,440    975,290      -            1,889,544    10,000         7,258,694      

　　　11　通信運搬費 1,415,376    121,658      199,980      1,393,899    2,595,579    -            802,623      1,113,973      7,643,088      

　　　12　減価償却費 -            -            -            -            920,651      -            214,567      3,175,709      4,310,927      

　　　13　消耗品費 4,564,644    241,489      484,162      2,610,916    5,588,151    -            365,778      657,697        14,512,837     

　　　14　図書費 -            -            -            -            108,162      -            811,086      -              919,248        

　　　15　修繕費 -            -            -            -            7,500        -            -            2,772,000      2,779,500      

　　　16　印刷製本費 272,085      -            71,500       1,371,720    449,900      -            2,835,045    -              5,000,250      

　　　17　燃料費 -            -            -            -            1,643,430    -            -            -              1,643,430      

　　　18　光熱水料費 -            -            -            -            588,536      -            -            3,198,751      3,787,287      

　　　19　賃借料 2,802,894    -            304,412      1,668,125    13,007,877   -            74,530       836,669        18,694,507     

　　　20　保険料 -            -            -            161,915      286,270      -            -            809,809        1,257,994      

　　　21　諸謝金 11,941,736   58,000       176,600      3,515,200    1,169,552    -            616,000      -              17,477,088     

　　　22　宣伝広告費 -            -            -            836,000      -            -            44,000       -              880,000        

　　　23　租税公課 -            -            -            -            109,500      -            -            4,497,140      4,606,640      

　　　24　支払負担金 5,000        -            -            -            215,000      -            48,000       -              268,000        

　　　25　支払助成金 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　　26　支払寄付金 -            -            -            -            -            -            -            269,049        269,049        

　　　27　委託費 -            -            -            -            1,325,609    -            -            8,109,532      9,435,141      

　　　28　雑費 -            -            -            -            -            -            -            -              -              



1、教育等看護の
質の向上に関する
事業及び学会の実
施に関する事業

2、看護職の労働環
境等の改善による働
き続けられる環境づ
くりの推進に関する
事業

3、看護に関する
知識の普及啓発及
び相談に関する事
業

4、看護職の就業
の促進及び看護職
の確保に関する事
業

5、地域ケアサービ
スの実施及び促進等
による県民の健康と
福祉の増進に関する
事業

6、日本看護協会
との相互協力及び
連携に関する事業

7、その他本会の
目的を達成するた
めに必要な事業 公益共通

公益目的事業会計

合計大・中・小科目

　　２　管理費

　　　１　役員報酬

　　　２　給料手当

　　　３　臨時雇賃金

　　　４　退職給付費用

　　　５　法定福利費

　　　６　福利厚生費

　　　７　賞与引当金繰入額

　　　８　研修費

　　　９　会議費

　　　10　旅費交通費

　　　11　通信運搬費

　　　12　減価償却費

　　　13　消耗品費

　　　14　図書費

　　　15　修繕費

　　　16　印刷製本費

　　　17　燃料費

　　　18　光熱水料費

　　　19　賃借料

　　　20　保険料

　　　21　諸謝金

　　　22　宣伝広告費

　　　23　租税公課

　　　24　支払負担金

　　　25　支払助成金

　　　26　支払寄付金

　　　27　委託費

　　　28　雑費

　経常費用計 43,843,552   1,104,782    1,842,741    27,125,380   134,127,067  -            7,728,188    59,675,566     275,447,276    

　当期経常増減額 4,763,584    △147,782    351,097      △326,980    12,562,298   -            △7,210,188  △25,902,341   △15,910,312   



1、教育等看護の
質の向上に関する
事業及び学会の実
施に関する事業

2、看護職の労働環
境等の改善による働
き続けられる環境づ
くりの推進に関する
事業

3、看護に関する
知識の普及啓発及
び相談に関する事
業

4、看護職の就業
の促進及び看護職
の確保に関する事
業

5、地域ケアサービ
スの実施及び促進等
による県民の健康と
福祉の増進に関する
事業

6、日本看護協会
との相互協力及び
連携に関する事業

7、その他本会の
目的を達成するた
めに必要な事業 公益共通

公益目的事業会計

合計大・中・小科目

　２　経常外増減の部

　　１　経常外収益 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　　１　経常外収益 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　経常外収益計 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　２　経常外費用

　　　１　過年度費用 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　　　１　過年度減価償却費 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　　　２　過年度退職給付費用 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　　　３　賞与引当金の増減額 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　　２　除却損失 -            -            -            -            -            -            -            934,278        934,278        

　　　　１　建物除却損 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　　　２　附属設備除却損 -            -            -            -            -            -            -            934,272        934,272        

　　　　３　什器備品除却損 -            -            -            -            -            -            -            6              6              

　　経常外費用計 -            -            -            -            -            -            -            934,278        934,278        

　当期経常外増減額 -            -            -            -            -            -            -            △934,278      △934,278      

　他会計振替前当期一般正味財産増減額 4,763,584    △147,782    351,097      △326,980    12,562,298   -            △7,210,188  △26,836,619   △16,844,590   

　他会計振替額 -            -            -            -            △3,000,000    -            -            23,000,000     20,000,000     

　　当期一般正味財産増減額 4,763,584    △147,782    351,097      △326,980    9,562,298    -            △7,210,188  △3,836,619    3,155,410      

　　一般正味財産期首残高 △3,836,619    342,604,393    

　　一般正味財産期末残高 345,759,803    

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　受取寄付金 -            -            -            -            -            -            -            -              -              

　　一般正味財産への振替額 -            -            -            -            -            -            -            △269,049      △269,049      

　　当期指定正味財産増減額 -            -            -            -            -            -            -            △269,049      △269,049      

　　指定正味財産期首残高 398,489        

　　指定正味財産期末残高 129,440        

Ⅲ　正味財産期末残高 345,889,243    

※本会は、公益⽬的事業のすべてをひとつの公益⽬的事業として公益社団法⼈への移⾏認定を受けている。そのため、公益⽬的事業会計内の個々の定款事業には、当該年度の正味財産増減額までを

 記載し、正味財産期⾸残⾼及び正味財産期末残⾼は公益⽬的事業会計の合計額に記載する。
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